ДОГОВОР уступки права требования (цессии)

Конкурсный управляющий ЗАО «Волынское» (119330, г.Москва, Мичуринский пр-кт, д.6 корп.1, ОГРН 1027739656977, ИНН 7729416480) Леонов Алексей Игоревич (ИНН 771901599258, СНИЛС 115-927-196-70), член НП «Московская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих» (ОГРН 1027701024878, ИНН 7701321710), действующий на основании решения Арбитражного суда г. Москвы по делу №А40-19496/2013 от 06.10.2015, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По результатам торгов имуществом ЗАО «Волынское» по лоту № (Протокол № от
), проводимых в электронной форме на электронной торговой площадке http://bankruptcy.lot-
online.ru, в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении торгов, опубликованном в газете
«Коммерсантъ» и на сайте ЕФРСБ, Цедент передает, а Цессионарий принимает в полном объеме право
требования дебиторской задолженности к (ИНН ОГРН, далее -
Должник) в размере (Лот №).
1.2. Сумма уступаемого права требования составляет (), из
которых: Данная сумма сожжет быть скорректирована с учетом судебных
актов, сверки расчетов с дебитором, а также иных обстоятельств, влияющих на размер и
действительность требования.
1.3. Наличие задолженности подтверждается следующими документами:
1.4. Право требования переходит к Цессионарию в том объеме и в том виде, в котором оно
существует на момент подписания настоящего Договора.
1.6. Право требования переходит к Цессионарию в момент полной оплаты Цессионарием
стоимости права требования, т.е. с момента поступления соответствующей суммы денежных средств
на расчетный счет Цедента, указанный в сообщении о проведении торгов: р/с 4070281060000013005
в АО "НК БАНК" г. МОСКВА к/с 30101810045250000278 , БИК 044525278 , получатель $3AO$
"Волынское" ОГРН 1027739656977, ИНН 7729416480, КПП 772901001.
1.7. Оплата за уступаемое право требования составляет (), за вычетом
суммы внесенного ранее задатка для участия в торгах в размере 20% от начальной цены лота.
Оплата должна быть произведена не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня
заключения настоящего Договора по реквизитам, указанным в п. 1.6 настоящего Договора. Датой
оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Цедента.
2. ПЕРЕДАЧА ПРАВ. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО ДОГОВОРУ

2.1. Цедент обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента исполнения Цессионарием обязательств по оплате в соответствии с пунктом 1.6. настоящего Договора передать Цессионарию все необходимые документы, удостоверяющие право требования, а именно: ________.

Передача указанных выше документов оформляется Актом приема-передачи документов, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. После подписания Акта приема-передачи обязательства Цедента по настоящему Договору считаются выполненными полностью.

Цедент обязан сообщить Цессионарию все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по уступаемому праву требования.

- 2.2. Цедент обязан уведомить Должника об уступке Цессионарию своих прав требования и направляет уведомления Должнику о состоявшейся уступке.
- 2.3. Цедент вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке в случае просрочки оплаты, путем направления Цессионарию соответствующего письменного уведомления. В этом случае внесенный Цессионарием задаток возврату не подлежит, а Договор считается расторгнутым с момента направления Цессионарию уведомления о расторжении Договора.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
- 3.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и действительность передаваемого требования и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав.
- 3.3. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав (требований), но не отвечает за фактическое исполнение (неисполнение) своих обязательств Должником.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

- 4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
- 4.2. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
- 4.3. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
- 4.4. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон, а третий для передачи Должнику.
 - 4.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются:

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Цедент	Цессионарий:
Wassan and San	
Конкурсный управляющий ЗАО «Волынское»	
119330, г. Москва, Мичуринский пр-кт, д.6	
корп.1	
ОГРН 1027739656977	
ИНН 7729416480	
КПП 772901001	
р/с 40702810600000013005 в АО "НК БАНК" г.	
МОСКВА	
к/с 30101810045250000278	
БИК 044525278	
BIR 011020270	
Леонов А.И.	

AKT	
приёма-передачи документов	
к Договору № уступки прав (цессии) от «»	_2016 г.

« »

2016 г.

Конкурсный управляющий ЗАО «Волынское» (119330, г.Москва, Мичуринский пр-кт, д.6 корп.1, ОГРН 1027739656977, ИНН 7729416480) Леонов Алексей Игоревич (ИНН 771901599258, СНИЛС 115-927-196-70), член НП «Московская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих» (ОГРН 1027701024878, ИНН 7701321710, 125362, г. Москва, ул.

г. Москва

Вишневая, д. 5	б), действующи	й на основани	и реп	дения Арбитр	ажн	юго суда	г. Мос	квы по	о делу	№A40
19496/2013 o	т 06.10.2015,	именуемый	В	дальнейшем	«]	Цедент»,	c o	дной	сторо	оны, и
			,	действ	уюг	ций	на		OCH	новании
·					,	зарегист	рирова	нный	ПО	адресу
				,		имену	емый	В	даль	нейшем
«Цессионарий»	», с другой стор	оны,								
заключили на	стоящий АКТ	о нижеследу	юще	M:						
«Цедент	» передаёт, а	«Цессионари	й» пр	оинимает до	кум	енты:				
1.										
2.										
3.										

Цедент	Цессионарий:
Конкурсный управляющий ЗАО «Волынское» 119330, г.Москва, Мичуринский пр-кт, д.6 корп.1 ОГРН 1027739656977 ИНН 7729416480 КПП 772901001 р/с 40702810600000013005 в АО "НК БАНК" г. МОСКВА к/с 30101810045250000278 БИК 044525278	
Леонов А.И.	